

**Center for Beskæftigelses-, Integrations- og Erhvervs politik
Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen**

Høring vedr. udkast til Københavns Kommunes Integrations- og medborgerskabs politik 2023-2026

Københavns Kommune har udarbejdet et udkast til en ny integrations- og medborgerskabs politik. Udkastet er udarbejdet gennem inddragelse af københavnere, eksperter, praktikere og relevante organisationer, som har haft mulighed for at drøfte lokale udfordringer og komme med forslag til politikken.

Udkastet til den nye Integrations- og medborgerskabs politik bygges op omkring fem tværgående pejlemærker og fem principper for integration og medborgerskab i Københavns Kommune. De foreslåede pejlemærker og principper indeholder en forståelse af integration i direkte forlængelse af integrationsloven.

Efter denne høring forventes handleplanen genforelagt for relevante politiske udvalg og Borgerrepræsentationen til endelig godkendelse den 21. september 2023.

Hørings svar bedes indsat i nedenstående skabelon og fremsendes til h33t@kk.dk og i58g@kk.dk. Ved eventuelle spørgsmål kan der rettes henvendelse til chefkonsulent Morten C.R. Spies på h33t@kk.dk

Københavns Kommune skal anmode om at modtage evt. bemærkninger senest den 10. april 2023.

Med venlig hilsen

Marianne Becker Andersen
Fagdirektør, Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen

09-03-2022

Sagsnummer I F2

Dokumentnummer i F2

Sagsnummer i eDoc

Sagsbehandler
Morten Casper Rostgaard Spies

Afsender (organisation og kontaktoplysninger)	Social-og beskæftigelsesudvalget Vesterbro Lokaludvalg.
Generelle bemærkninger	<ul style="list-style-type: none"> • SoBe udvalget har diskuteret kommunens forslaget til Beskæftigelses-, Integrations- og Erhvervs politik og har flg. Bemærkninger. • Vi mener at forslaget velgennemarbejdet og kommer rundt om de relevante pejlemærker som politikken bør indeholde for vores by. Vi har flg tilføjelser som vi mener der bør tages med ind.
Forslag til ændringer i indledende afsnit (forord, indledning og pejlemærker og principper) tilføjelse linje 27	<ul style="list-style-type: none"> • Derudover findes en gruppe østeuropæere, som er her på et kortvarigt ophold og ikke har fast adresse. De benytter sig af tilbud som de sociale organisationer tilbyder. Det medfører overnatning samt opbevaring af ejendele i bybilledet til gene og utryghed for borgerne i området.
Forslag til ændringer i "Beskæftigelsesområdet"	<ul style="list-style-type: none"> •
Forslag til ændringer i "By- og boligområdet" tilføjelse til s.11	<ul style="list-style-type: none"> • Kommunen skal arbejde for at opkøbe kommunale og statslige ejendomme med henblik på at indrette billige boliger til unge og udsatte borgere •
Forslag til ændringer i "Kultur- og fritidsområdet"	<ul style="list-style-type: none"> •
Forslag til ændringer i "Socialområdet" tilføjelse til s.15	<ul style="list-style-type: none"> • Kommunen skal arbejde på at anvise lovlige opholdssteder til hjemløse/udlændinge frem for byrummet
Forslag til ændringer i "Sundheds- og omsorgsområdet"	<ul style="list-style-type: none"> • At udbrede kendskabet til gratis overskudsmaduddeling i bydelene. • At oprette genbrugsstationer med tilhørende mødesteder i

tilføjelse til s.19	boligområderne
Forslag til ændringer i "Børne- og ungdomsrådet"	•
Forslag til ændringer i "Statistiske definitioner"	•